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Indtil 1,4 mill. kr., heraf lønsum 1,0 mill, kr., kan anvendes til at dække driftsudgifter 
ved faglig styring, administration, evaluering, formidling m.v. af ernæringsområdet inden 
for de driftsudgiftsområder, som er omfattet af adgangen til overførsel af driftsudgiftsbe- 
villinger, jvf. de indledende bemærkninger til bevillingsparagraffen. 

Den del af bevillingen, som ikke anvendes i finansåret, kan overføres til efterfølgende 
finansår. Sundhedsministeren træffer bestemmelse om tilskudsordningsadministration, her- 
under udbetaling og regnskabsaflæggelse. 

16.24. Levnedsmiddelkontrol  
Samtlige bevillingsforslag under dette aktivitetsområde henhører under Levnedsmiddel- 

styrelsen. 

16.24.01. Levnedsmiddelstyrelsen (Driftsbev.) 
Levnedsmiddelstyrelsen er en styrelse under Sundhedsministeriet. Levnedsmiddelsty- 

relsens ansvarsområde omfatter opgaver i forbindelse med: 
L 310 af 6. juni 1973 om levnedsmidler m.v. som ændret ved L 351 af 9. juni 1993 om 
ændring af lov om levnedsmidler m.v. 
L 356 af 6. juni 1991 om miljø og genteknologi 
LB 566 af 15. august 1989 om kemiske stoffer og produkter som ændret ved L 1067 af 
23. december 1992. 
Herudover varetager Levnedsmiddelstyrelsen i samarbejde med andre offentlige institu- 

tioner opgaver på ernæringsområdet, jfr. bl.a. folketingsbeslutning B 46, maj 1984 om en 
"Ernæringspolitik", samt opgaver-ï relation til forebyggelsesprogram 1989, herunder ernæ- 
ringsoplysning. 

Med budgetforslaget for 1994 styrkes indsatsen på det mikrobiologiske område i for- 
længelse af de opgaver, som styrelsen har overtaget fra Veterinærdirektoratet. Der skal 
gennemføres en målretning og modernisering af kontrolsystemet. Vejledningsindsatsen over 
for forbrugerne og virksomhederne vil ligeledes blive søgt styrket. 

Levnedsmiddelstyrelsens opgaver i forbindelse med levnedsmiddelloven omfatter admi- 
nistration af levnedsmiddelloven, forsknings- og undersøgelsesopgaver samt deltagelse i in- 
ternationalt samarbejde inden for levnedsmiddelområdet. Levnedsmiddelstyrelsen er endvi- 
dere tillagt styrende og koordinerende opgaver i forhold til de kommunale levnedsmiddel- 
kontrolenheder, hvoraf 4 er udbygget til -landsdelslaboratorier til varetagelse af mere kom- 
plicerede laboratorieopgaver, jf. Akt 374 19/6 75. 

Levnedsmiddelstyrelsen træffer i henhold til lov om miljø og genteknologi afgørelser 
efter lovens §§ 11 og 12 om fremstilling, salg, import og anvendelse af levnedsmidler m.v., 
der indeholder eller består af genteknologisk fremstillede organismer eller celler. Herud- 
over bistår Levnedsmiddelstyrelsen, Instituttet for Toksikologi, Miljøministeriet med forsk- 
nings- og udviklingsopgaver samt konkrete sundhedsmæssige risikovurderinger i forbindel- 
se med administration af loven. 

Levnedsmiddelstyrelsen, Instituttet for Toksikologi, bistår endvidere Miljøstyrelsen, 
med forsknings- og udviklingsopgaver samt toksikologisk rådgivning i forbindelse med ad- 
ministration af lov om kemiske stoffer og produkter. 

Som led i Levnedsmiddelstyrelsens informationsvirksomhed kan der udgives publika- 
tioner, herunder kortfattede foldere, som udleveres gratis, og mere fyldige vejledninger, 
pjecer, rapporter m.v. som udleveres mod betaling, samt afholdes informationsmøder (sup- 
plerende mindre virksomhed). Styrelsen kan desuden efter reglerne om supplerende mindre 
virksomhed udføre mindre undersøgelser og udarbejde udskrifter og andet materiale m.v. 
til andre myndigheder og private. 


